[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 февраля 2020г.
	№
	  123

                                                               г.Красноармейск
	Об утверждении дизайн - проектов и мероприятий по благоустройству общественных территорий, расположенных на территории г.Красноармейска Красноармейского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «Об внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды» Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить дизайн-проекты общественных территорий, расположенных на территории г. Красноармейска Красноармейского муниципального района и мероприятия по благоустройству, согласно приложению:

 - придворцовая площадь у РДК;
 -  сквер на ул.Ульяновская;

 -  площадь им.Победы.

2.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                     А.В. Петаев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Красноармейского
муниципального района
                                                                             от 25.02.2020г. № 123
Дизайн-проект по благоустройству придворцовой площади у РДК
[image: image2.jpg]CXEMA NAAHAPOBOYHOM OPI AHA3ALWU

3EMEABHOI0 YYACTKA

60 . 20,5 25 10 25 13,5

3,0

1 T 1

J\F

off =
m m
. =
=]
=
i ;~
[aa}
i
g —
(=] o
oy >
o’ -
os
o
,r._.
o
o
.,b
-
X
.,l—
,f_
°\
ynuua 1 Mas
Mosu- HaumeHobaHue Tun | Mnowade | poymevanue
uus M2
1 Acdaabmodemon moAuuHod 5cM 1460
2 NaumouHoe nokpeimue 793
3 | PacmumenbHud 2pyHm 147
20-012-JA11-113Y
Ham. Kon yu Jlner Ne ok Toumicn Jlara
I'UI1 KabikoB Argf— 102.20r. Craun Jluer Jlncron
Beju i : “[02. v
e nikeHepIBogoNHHg 02.20r.)  Cxema MIIAHKPOBOYHOI OPraHU3aIHH £ 2 :
3EMEJIBHOI0 yJacTKa 00O «Ilpoexr 2000»

r. Kpacnoapmeiick

Дизайн-проект по благоустройству сквера на углу ул. Ульяновская и 1 Мая

[image: image3.png]CXEMA MAAHWPOBOYHOA OPIAHU3ALIMM
3EME/BHOMO YYACTKA

e 1Hon

w

0 |6 | 60

et

o,
. 21
E £
£l
Wiy ey 6o |60 5oy wa ‘a0 oy pa S
i 7
BEAOMOCTb NOKPHITHA
e [— Ton | D pperan
T | e s o -
S " =
s s -
AT *
T -
o0ty
.

Cxewa mrmpOBOIO opramI
aevenLIOrD yieTR 000 «TTpoess 2000
[ ——

Мероприятие по благоустройству сквера на углу ул. Ульяновская и 1 Мая:

1.Ремонт покрытия площадки сквера;
2.Установка уличных светильников;
3.Устройство ограждений;
4.Установка малых архитектурных форм;
5.Озеленение.

Дизайн - проект благоустройства Площади Победы

[image: image4.jpg]pg0000000 70101

[lepb npurer

Lnpab N°

B N nogn | [lodn v dama | Baar unB N°) M6 N° dyon | [lodn v dama

yn 1 Mag

LumuayuoHHsIL NAaH

banaHc peKoHCMPYUPYEMOU MESPUMOPUL

(obpemerHoe

W Haumerobarue COCMOAHUE s rpoensnyy
i 21 % 2| %
M ° | M o

1 | JeneHye Hacaxoesus:
depelbps 68 | 17 | 248 @ 25
KUCIMOPHUKU 135 | 071 | 876 | 068
b my 2a3oH L25 | 137 \IA172 127
LBemHUKY 4225 | 47 | 105 /7

KOHMELHEDHOE D3e/eHeHue 578 | 072 |7 | 07
2 |y coporHo-moomA ) ceny 5775 | 577 61266 | 607
7 \llnowade 3acmpouky 20917 | 229 \229/7 | 226
mozo wrs |00 0613 | 100

YcnobHele ooosHayerus

J00HUS U COOPYXEHUS

Depaxderue

[lepebvs nucmbermbie

XOourele depelss

AUCIMAPHUKY /IUCITIDEHHBIE
Lexkopamubrslie x0ouHse

LIGemHuky

KOHIMBUHBLIHOE 03E/1EHBHLIE

(Kkamb5
SpHa

Memopuan 3emngkam b 2ookl
Beaukou OmeyecmberHol bouxe

[laMaimHUK AUk Budamopar Bourel
SepHODbIILCKOL KAMAcmpopsl
[IaMAmHUK 00uLYaM Yacmey 0co0020 HasxaveHsus “Y0r"
fpU NOOadAeHUL Kynaykozo mMamexa b 0ogx
C De/nooarHoucmamy b 1921 zody “bpamckad mMocuna”
[IaMAIMHUK No2U0WUM b /10K A/IbHbIX BOUHOY

DoHapk
[locka novyema

TFKCIIUKALUS

1 Aamurucmpayug N° 62
2 J0aHue zapodckozo cyoa N° 60
3 Hexunoe nomeuerue NP 58
4. Hexunoe nomeuesue N /7
5 Omadenerue novms N° 57

AC@anbmooemorHoe NOKDLIMLEe
[IAUmOYHoe NOKpEIMLE
Ladobo-napkobsiy 2a3oH

107040000 00080

Mam

/licm

N dorkuym

[lodn

Jama

Pazpad.

[lpob,

[.koHmp

| BHED/bHBI A0

/lum

Macca

Macwmad

1500

/luicm

| Mucmob 1

Hrkonmp

Ymb

[lnowack [looeckl v
npuezapiuuy ckbep

Konupoban

Dgomanm - Al

Мероприятия по благоустройству Площади Победы включают в себя:

 1.Ремонт покрытия площади и сквера;

 2. Озеленение;

 3. Ремонт системы освещения;

 4.Установка скамеек и урн;

 5. Ремонт мемориала и памятников, расположенных на площади и сквере;

 7. Ремонт доски почета.